

نقش صنایع و بنگاه های کوچک و زودبازده در اشتغالزایی

احمد آقایی وندا

شرکت فولاد مبارکه - رییس واحد برنامه ریزی و کنترل تولید ناحیه نورد سرد ahmad_aghaei110@yahoo.com

چکیده- یکی از مهمترین چالش هایی که در چند سال اخیر کشور با آن دست به گریبان است و تاکنون نیز نتوانسته است برای آن چاره ای بیندیشد معضل بیکاری به ویژه برای فارغ التحصیلان دانشگاهی است که این موضوع دغدغه های فراوانی را برای جوانان و خانواده های آنان فراهم خواسته است. بیکاری به عنوان یک مشکل و معضل بین المللی دغدغه بسیاری از کشورهای جهان است که در کشور ما به دلیل نرخ بالای جمعیت جوان و تعداد قابل توجه فارغ التحصیلان دانشگاهی و عدم همخوانی تعداد آنان با نیاز بازار کار مشکلات ناشی از بیکاری را دوچندان کرده است. یکی از راهکارهایی که در بسیاری از کشورهای جهان به ویژه کشورهای پیشرفته به آن توجه فراوان دارند راه اندازی صنایع کوچک و زودبازده است که به نظر می رسد در کشور ما آنگونه که شایسته و بایسته است مورد توجه نیستند؛ این در حالی است که چنین صناعی می توانند علاوه بر کاهش نرخ بیکاری به رونق تولید ملی هم کمک شایان توجهی داشته باشند. ناگفته پیداست که سرمایه انسانی گنج بی بدیلی است که عدم بهره گیری و استفاده درست از فکر و اندیشه آن، رشد و توسعه اقتصادی هر کشوری را با مشکل مواجه می سازد که کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست. جامعه پویا، جامعه ای است که همه افراد آن در زمینه ها و حوزه های مختلف فعال و کارساز داشته باشند و برای حل مشکلات جامعه خود تلاش کنند. این مقاله بر آن است تا تا به اجمال و اختصار نقش صنایع کوچک و زودبازده را در اشتغالزایی و رونق تولید ملی مورد مطالعه و بررسی قرار دهد.

کلیدواژه: صنایع کوچک، زودبازده، اشتغالزایی، تولید ملی

مقدمه

احیای این بنگاه ها می تواند با جلب مشارکت بخش خصوصی، ایجاد رقابت و جلوگیری از انحصار کشور را در حل مشکلات ساختاری از قبیل بیکاری و برون رفت از رکود تورمی یاری رساند. توجه به آمار فعالیت و اشتغال ایجاد شده توسط این بنگاه ها در سراسر دنیا نشان می دهد که الگوی موفق تجربه شده برای توسعه فعالیت های اقتصادی و حل مشکلات بیکاری توسعه بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط است (کمالی سید بیگلو، تقی زاده، ۱۳۹۶).

بنگاه های کوچک و متوسط اقتصادی، از طریق ایجاد اشتغال، توسعه اقتصاد و ارزآوری، تامین نیروی انسانی ماهر برای واحدهای بزرگ اقتصادی، توزیع ثروت در بین طبقات متوسط جامعه و لذا عدالت اجتماعی و همچنین نوآوری نقش بسیار مهمی در اقتصاد بسیاری از کشورهای پیشرفته صنعتی و حتی در کشورهای در حال توسعه ایفاء می کنند. با توجه به مزیت هایی مانند ایجاد فرصت های شغلی جدید، اندازه کوچک و سرمایه بری پایین، توانمندسازی و